

VänsterBladet nr 84

utges av Vänsterpartiet Trelleborg



Trelleborg

Tid att leva – lön att leva på

Alla ska ha tid och ork till det som gör livet värt att leva när arbetsdagen är slut. Lönen måste räcka till mer än att bara överleva.

Men idag har kvinnor lägre löner, fler osäkra anställningar och deltidskontrakt med ständigt press att ta extrapass. Samtidigt förväntas kvinnor fortfarande ta huvudansvar för hem och barn. Inte konstigt att allt fler kvinnor blir sjuka av stress.

Vänsterpartiet tar jämställdhet på allvar. Och vi har politiken för att förändra.

Stärk rätten till fasta jobb på heltid!

Korta normalarbetstiden så fler orkar jobba heltid!

Dags för arbetstidsförkortning!

Tänk att kunna lämna jobbet i lugn och ro och hämta när det fortfarande är ljus ute. Hinna stanna i parken en stund innan det är dags att gå hem och laga middag. Kunna servera både korv och grönsaker till makaronerna utan att jagas av stress.

Verkligheten är helt annorlunda för alltför många. Allt fler har svårt att få pengarna att räcka, allt fler blir sjuka av stress. Antalet sjukskrivningar på grund av stress ökar ständigt, värst drabbade är kvinnor med små barn.

Det är inte svårt att se vad det beror på. Kvinnor bär fortfarande tyngst lass för att sköta barn och hushållsarbete. Kvinnors inkomster är klart lägre än mäns. Otrygga anställningar är standard för många kvinnor.

Kvinnors ohälsa är ett samhällsproblem som måste tas på allvar. Det måste till en förändring för bättre balans mellan arbete och fritid. Kvinnor måste ges en rimlig möjlighet att öka sina inkomster utan ökad stress.

Vi har länge drivit frågan om arbetstidsförkortning, stärkt rätt till heltid och tryggare anställningar. Målet är ökad möjlighet till heltid för de som idag tvingas leva på deltidslön och mer tid för återhämtning för de som idag slits ut på tunga jobb.

Allt fler fackliga organisationer och en arbetsgrupp i Socialdemokraterna börjar nu höja rösten för samma sak: Det är dags för en arbetstidsreform som ger en bättre balans mellan arbete och fritid. Det ger hopp om att en förändring faktiskt kan ske om Sverige får en ny regering efter nästa val.



Ett ojämlikt styre i Trelleborg

Oppositionen i Trelleborgs fullmäktige består av 16 män och 13 kvinnor, alltså 45 % kvinnor. Styret i Trelleborg består som bekant av SD, M, KD och L. Dessa fyra partier har 32 platser i fullmäktige.

Är det då jämnt fördelat mellan kvinnor och män även i styret? Inte riktigt, eller snarare inte alls med 27 män och 5 kvinnor, innebärande att kvinnorepresentationen är 16 %! Vilket är lägre än i parlamenten i t ex Saudiarabien, Pakistan eller Kazakstan.

Och än värre är det för styret i nämndernas och de kommunala bolagens presidier där styret har utsett 29 män och 4 kvinnor. Alltså 12 % kvinnorepresentation, vilket t ex är lägre än i parlamenten i Irak eller Libyen.

Men hur märks då detta? Ja, nog hade väl besluten varit lite annorlunda om könsfördelningen hade varit bättre.

- Stödet till kvinnojouren hade kunnat öka.
- Arbetet mot heltid som norm hade nog inte avbrutits.
- Bidragen till studieförbunden kunde behållits.
- Förslaget om gratis mensskydd i skolorna kunde ha bifallits.
- Stödet till kollektivtrafiken hade nog inte minskat.
- Kanske hade vårt förslag om frukost i skolan bifallits.

En annan könsfördelning hade gett bättre förutsättningar men verklig förändring kräver ett annat styre. Ett rödgrönt styre för att utjämna klyftorna!

Demokratirådets vinterdvala

För ett drygt år sedan inrättade kommunfullmäktige en demokratiberedning samt anslag 250 tkr för att finansiera arbetet under 2024. Demokratirådet Henrik Silfverstolpe (L) utlovade då löpande rapporter från beredningens arbete, men därefter har det varit tyst. Fyra protokollförda möten hölls 2024. Totalt 4 timmars och 5 minuters mötestid har det blivit. D v s sammanlagt under hela året. Det senaste mötet var den 25 september. Aktiviteten är inte jättehög.

På fullmäktigemötet nyligen föreslog styret att 250 tkr skulle anslås för att finansiera demokratiberedningens arbete 2025. Men som grund för detta äskande fanns inget underlag. Ingenting om varför det skulle vara just det beloppet. Eller vad pengarna skulle användas till.



Trelleborg

I fullmäktiges underlag då anslaget för 2024 beslutades angavs att inför 2025 och framåt skulle kostnaden för beredningen hanteras i ordinarie budgetprocess. Varför har detta inte gjorts?

En uppgift för demokratiberedningen är ”omvärldsbevakning och analys”, att ”ta fram rapporter som underlag till kommunfullmäktige”. Så har aldrig skett trots att det gått ett år sedan demokratiberedningen tillsattes och att Silfverstolpe är demokratikommunalråd på nästintill heltid. Varför har inte detta skett?

Arbetsordningen anger att ”Beredningen ska kontinuerligt rapportera till kommunfullmäktige om de resultat och slutsatser som beredningen kommer fram till i sitt arbete”. Inte heller detta har gjorts. Återigen, varför har inte detta skett?

Vi fick (såklart) inga svar på de frågor vi ställde.

250 tkr är ett inget stort belopp. Men till detta ska även läggas kostnaden för demokratikommunalrådet. Då det inte fanns ett enda ord om vad demokratiberedningen ska göra framöver yrkade vi på återremiss för att få svar på detta. Hela oppositionen ställde sig bakom yrkandet varför det blev fullmäktiges beslut.

Demokratiberedningen som skulle kunna vara något positivt tycks alltså ligga i träda. Det kan inte ha varit så här det var tänkt att bli. Inte så misskött, inte så nedprioriterat. Det är väl ändå inte så att beredningen bara inrättades som en förevändning för att ordna ett stort arvode till demokratikommunalrådet?



Trelleborg

Strejkbryteri i hamnen

Som bekant vägrar Tesla att teckna kollektivavtal. Deras vägran har skapat den konflikt som nu pågått i mer än ett år.

De anställda på Tesla har sämre försäkringsskydd och lägre pensionsinbetalningar än vad som följer av kollektivavtalet och sämre löner än branschgenomsnittet. Men konflikten gäller inte bara drägliga villkor för arbetarna utan också om styrkeförhållandet på arbetsmarknaden och att värna den svenska modellen.

Tesla har valt att ta strid mot den svenska modellen. De har också utvidgat striden genom att kringgå strejken med olika lösningar och att använda influgna strejkbrytare. Och det är här som Trelleborgs kommun kommer in genom Hamnbolaget.

Kommunen borde ha förhållit sig neutrala i den här konflikten. Istället har Hamnbolaget valt att aktivt stötta Tesla i deras strävan att kringgå den pågående konflikten. Med risk att konflikten istället utökas.

Vi fördömer varje försök från kommunen att undergräva facket's möjligheter att verka. Rätten till kollektivavtal för att få justa arbetsvillkor måste försvaras. Liksom parternas rätt att träffa överenskommelser utan inblandning från stat och kommun. Kommunen måste sluta ägna sig åt strejkbryteri!



Trelleborg

Feminism

Vi i Vänsterpartiet är feminister, vi ser hur män överordnas kvinnor och arbetar ständigt för att förändra detta. Ojämligheten och kvinnoförtrycket är utbrett, därför behövs feminismen årets alla dagar.

Det handlar om prioriteringar när politikerarvodena höjs medan vård, skola, omsorg får spara. Det är prioriteringar som gör att hemtjänsten inte ges mer resurser eller att arbetsmiljön i skolan inte förbättras för att ta några av våra förslag som har förkastats.

På den internationella kvinnodagen, 8:e mars, kan vi bara konstatera att det är väldigt långt kvar till ett jämställt samhälle. Där mäns och kvinnors kunskaper och erfarenheter tas till vara och makt och inflytande fördelas lika. Vägen är lång till ett feministiskt samhälle, men kampen fortsätter för att en dag nå dit.

Här när du oss

Mail: trelleborg@vansterpartiet.se.

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se.

Medlemsansökan: vansterpartiet.se